_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)

ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 43, de 05 de Maio de 2022.

As vereadoras que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais

previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a

aprovação do soberano Plenário, REQUEREM as seguintes informações:

 Qual a previsão de retorno das atividades da Biblioteca Municipal?

 Qual a previsão de retorno dos empréstimos de livros?

  Quem será a pessoa responsável pela biblioteca?

JUSTIFICATIVA

Enviamos a esse Poder Executivo o ofício nº 28/2021 que solicitava estas

mesmas informações e, em resposta recebemos o ofício nº 280/2021 informando que

em decorrência da pandemia (Covid-19) todas as atividades da biblioteca estavam

suspensas e que as mesmas retornariam juntamente com as escolas municipais.

Levando em consideração que as aulas retornaram em agosto de 2021 e

tornaram-se obrigatórias em novembro de 2021, solicitamos novamente esses

esclarecimentos.

Ludimila Diretora
Vereadora do Município de Mário Campos

Mandato coletivo e participativo

Sammantta Bleme
Vereadora do Município de Mário Campos